
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
PERI 

FOLIO N*— 

LA PLATA, 0 7 OCT 2024 

VISTO el Expediente N? 4061-2046694/2024 por el cual tramita 

el cambio de categoría y régimen horario de la agente perteneciente a la Municipalidad de 

La Plata, Milagros Micaela SANCHEZ; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General de Administración de la Secretaría 

Administrativa de la Municipalidad de La Plata, solicita se modifique la categoría y régimen 

horario de la agente Milagros Micaela SANCHEZ; 

Que la presente gestión se fundamenta en estrictas razones de servicio; 

Que ha tomado intervención de su competencia la Subsecretaría de 

Recursas Humanos; 

Que teniendo en cuenta la conformidad prestada por la Secretaría de 

Administrativa, se procede al dictado del pertinente acto administrativo; 

Que la presente medida se dicta conforme la Ley N* 14.656; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1%: Modifícase a partir del 1* de octubre de 2024, la categoría y el régimen 

horario de la agente de planta temporaria mensualizada Milagros Micaela SANCHEZ, DNI N9 

41.539.948, Legajo N* 723.303 perteneciente a la Dirección General de Administración de 

la Secretaría Administrativa quien revista en el agrupamiento 7) personal obrero/servicio, 

categoría 01, treinta (30) horas semanales de labor, pasando a revistar en el agrupamiento 

7) personal obrero/servicio, categoría 11, treinta y cinco (35) horas semanales de labor.- 

ARTÍCULO 22: El presente Decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTÍCULO 3: Registrese, comuníquese, notifíquese, dese al Boletín Oficial Municipal, 

publíquese. Cumplido, archívese.- 

Dr. JULIO ALAK 
Intendente 

Municipalidad de La Plata 

REGISTRO DE D 


